

Protokół  
z sesji Rady Gminy  
z dnia 27 czerwca 2014r.

W dniu 27 czerwca 2014 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku Radnych odbyła się XLIII sesja Rady Gminy Sońsk.

W posiedzeniu udział wzięli Radni wg. załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Katarzyna Nałęcz - Skarbnik Gminy Sońsk

Przewodniczący Rady stwierdzając kworum, otworzył posiedzenie.

Następnie Przewodniczący zaproponował, aby z porządku posiedzenia zdjąć dwa projekty uchwał oraz pkt. 5 dotyczący sprawozdania Wójta z działalności pomiędzy sesjami.

Za wprowadzeniem zmian do porządku – jednogłośnie.

- a) zmiany w budżecie

Radny Piotr Kurowski zwrócił się z zapytaniem, kto jest odpowiedzialny za wykonanie budżetu gminy skoro Wójt przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie wiadomo jak długo to potrwa.

Mecenas Pogorzelski wyjaśnił, że zapis ten jest obowiązkowy i nawet w chwili, kiedy pojawi się Komisarz w gminie, nadal będzie się zapisywało, że dana uchwała powierza się Wójtowi do wykonania.

Radny Wiesław Piotrowicz wspomniał o konieczności wykonania wodociągu w Koźniewie do rodziny, p. Rzeczkowskich. Radny zaznaczył, że jest wielu ludzi, którzy od lat czekają na przyłączenie do sieci wodociągowej

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 3

- b) nadania nazwy ulicy na terenie gminy Sońsk

Przewodniczący Rady objaśnił zebranym, iż uchwała była szczegółowo omawiana na posiedzeniu komisji.

Za - jednogłośnie.

c) zmiana uchwały Nr IX/60/2011 Rady Gminy Sońsk z dnia 8 lipca 2011r w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sońsk

Przewodniczący wyjaśnił, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na komisjach i nie wnosi on, żadnych podwyżek w tych opłatach.

za - jednogłośnie

d) przystąpienie przez Gminę Sońsk do partnerskiego projektu systemowego pn. „wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe - ”Moja przyszłość”

Pani Skarbnik przedstawiła założenia projektu „moja przyszłość”. Projekt dotyczy prowadzenia dodatkowych zajęć dla dzieci we wszystkich szkołach działających na terenie gminy Sońsk.

za - jednogłośnie.

e) przystąpienie, jako partner do realizacji projektu pn. „Kluby integracji społecznej w Gołyminie i Sońsku” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków EFS.

Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym szczegóły dotyczące realizacji projektu w partnerstwie z PCK w Ciechanowie.

Za - jednogłośnie.

f) wybory uzupełniające we wsi Ciemnowo.

W związku z rezygnacją dotychczasowego Sołtysa wsi, Radni ustalili, że wybory uzupełniające powinny się odbyć w terminie do 31.07.2014r.

Za - jednogłośnie.

Ad.

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady obejmowało informację o:

- udziale w spotkaniach z mieszkańcami,
- pracach dotyczących bieżącego funkcjonowania Rady Gminy

Ad.

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią pism złożonych do biura Rady w okresie pomiędzy sesjami.

Ad. Interpelacje

Radny Rafał Siwek zaznaczył, że jest wykonywanych wiele inwestycji na drogach, ale nie są usuwane karpy po spróchniałych drzewach.

Radny Ryszard Wierzbowski zwrócił uwagę na konieczność wykonania prac porządkowych na terenie gminy tj.. usuwanie zakrzaczeń, szczególnie w miejscach gdzie stwarza to ograniczenie widoczności.

Ponadto Radny zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Powiatu w celu pozyskanie działki za budynkiem tzw. „małej szkoły”, z przeznaczeniem na boisko szkolne.

Radny zaznaczył, że teren ten jest od wielu lat niewykorzystywany a szkoła by go chętnie zagospodarowała.

Wniosek radnego w sprawie podjęcia działań mających na celu pozyskanie działki na rzecz „małej szkoły” został przyjęty jednogłośnie.

Ad.

Sołtys wsi Gąsocin zwrócił się z pytaniem, kiedy zostaną podpisane umowy z mieszkańcami, u których wykonane zostały przyłączenia do kanalizacji.

Ponadto Pan Sołtys poprosił o sprzątnięcie w Gąsocinie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Ci z mieszkańców, którzy są już podłączeni podpisują umowy na odbiór nieczystości. Obowiązkiem gminy jest budowa sieci głównej, jednak przyłącza ludzie wykonują na własny koszt.

Ad.

Pan Dariusz Wiśniewski przedstawił zebrany informacje dotyczące kosztów wymiany piaskownika w oczyszczalni ścieków w Komorach Dąbrownych.

Radny Piotr Kurowski zgłosił wniosek dotyczący wyjaśnienia przekazania środków GOK na festyn organizowany przez PSL.

Za - 10 wstrzymało się - 1

(stan radnych 11 osób)

Na tym posiedzenie zakończono.